
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

пятый созыв - заседание сорок первое 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
10 февраля 2017  года                                       №  492 
 
 

О внесении изменений в решение Рассказовского районного Совета 
народных депутатов от 30.06.2016 г. № 396 «О Регламенте Рассказовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области пятого созыва» 
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 30.06.2016 г. № 396 «О 
Регламенте Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области пятого созыва»,  в соответствии  с Уставом Рассказовского района, 
учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
      1.Внести в Регламент Рассказовского районного Совета народных 
депутатов  Тамбовской области пятого созыва, утвержденный решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 30.06.2017 г. № 396  
следующие изменения: 
 

 - Дополнить настоящий Регламент главой 3.1 следующего содержания: 
 

«ГЛАВА 3.1.    ГЛАВА РАЙОНА 
 

Статья 6.1. 
 

1. Глава района избирается районным Советом из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы района (далее - конкурс) путем открытого 
голосования. 

2. Глава района  избирается на срок 5 лет и возглавляет администрацию 
района. Полномочия главы района начинаются со дня его вступления в 
должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного 
главы района. 

Глава района считается вступившим в должность с момента публичного 
принесения им присяги. 

 
Статья 6.2.  
 



1. Кандидатуры на должность главы района представляются конкурсной 
комиссией согласно решению конкурсной комиссии по итогам проведенного 
конкурса. 

2. В случае, если в результате отказа кандидата (кандидатов) от участия в 
выборах, сделанного после издания конкурсной комиссией решения о 
результатах конкурса, остаётся всего один кандидат на должность главы 
района,  выборы главы района проводятся с одним кандидатом. 

 
Статья 6.3. 
 

1. Депутаты осуществляют избрание главы района на заседании 
районного Совета  открытым  голосованием. 

2. Решение районного Совета по избранию главы района считается 
принятым, а глава считается избранным, если за него проголосовало более 
половины от установленного числа депутатов районного Совета. 

3. Каждый депутат лично осуществляет свое право на голосование. 
Депутат, отсутствовавший во время голосования, не вправе подать свой голос 
после завершения голосования по данному вопросу. 

4. При голосовании по каждому кандидату депутат районного Совета 
имеет один голос и отдает его только за одного кандидата.  

 
Статья 6.4. 
 
1. Перед голосованием, в целях подсчета голосов, из состава депутатов 

районного  Совета избирается счетная комиссия. 
2. О результатах открытого голосования счетная комиссия составляет 

протокол, который подписывается всеми членами счетной комиссии. 
3. Протокол передается председательствующему для оглашения 

результатов голосования по избранию главы района, который оглашает 
результаты голосования. 

 
Статья 6.5. 
 
1. В случае, если ни одна из кандидатур не набрала требуемого для 

избрания числа голосов, проводится повторное голосование. 
Избранным на должность главы района считается кандидат, если по 

итогам повторного голосования за него проголосовало большинство депутатов 
от числа депутатов районного Совета, присутствующих на заседании. 

В случае, если при повторном голосовании ни одна из кандидатур не 
набрала требуемого для избрания числа голосов, установленного абзацем 2 
настоящей части, или голоса распределились поровну, то при подведении 
итогов голосования решающим является голос председательствующего. 

2. В случае, если для избрания на должность главы района была 
выдвинута одна  кандидатура, но она не набрала требуемого для избрания числа 
голосов или голоса распределились поровну районный (городской) Совет 
выносит решение о признании конкурса несостоявшимся и проведении нового 
конкурса. 



3. Результаты открытого голосования об избрании главы района 
оформляются решением районного Совета.». 

 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.    

 
 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию (Кудрявцева). 
 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы района 
                                А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
                                  
                                         И.А.Бузанов 

 

http://www.top68.ru)/

	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Рассказовского районного Совета народных депутатов от 30.06.2016 г. № 396 «О Регламенте Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области пятого созыва»
	Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Рассказовского районного Совета народных депутатов от 30.06.2016 г. № 396 «О Регламенте Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области пятого созыва»,  в соответствии  с ...

